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SAC

+ 95°C

10 BAR 
(mod. 300 - 1000)

6 BAR 
(mod. 1500 - 5000)

ENERGY
LABEL

CAP.  
L

Ø
mm

H
mm

QR
mmMODEL CODE

SAC-300 A3I0L51 PGP75 B 282 650 1670 1800

SAC-500 A3I0L55 PGP55 C 494 760 1735 1900

SAC-800 A3I0L60 PGP75 C 747 940 1815 2050

SAC-1000 A3I0L62 PGP75 C 868 940 2065 2270

SAC-1500 A3I0H67 VW4A5 C 1643 1270 2530 2840

SAC-2000 A3I0H70 VW4A5 C 1952 1370 2510 2860

SAC-3000 A3I0H74 VW050 - 2986 1350 2840 3150

SAC-5000 A3I0H80 VW050 - 5129 1700 3035 3480

CAP.  
L

Ø
mm

H
mm

QR
mmMODEL CODE

SAC-800 EXP A3I0L60 PGP45 747 900 1800 2015

SAC-1000 EXP A3I0L62 PGP45 868 900 2050 2240

SAC-1500 EXP A3I0H67 VW050 1641 1100 2465 2700

SAC-2000 EXP A3I0H70 VW050 1958 1200 2445 2725

FOR EXTRA EUROPEAN MARKETS ONLY (not conform to EU directive 2009/125/CE)

MODEL DN1 DN2 DN3 DN6 DN7 DN10 DN11 DN12 DN13 DN15

SAC-300 1365 255 255 810 735 - 220 - - 255 1365

SAC-500 1410 300 300 855 770 - 265 - - 300 1410

SAC-800 1440 330 330 885 840 - 300 - - 330 1440

SAC-1000 1680 340 340 1010 910 - 300 - - 340 1680

SAC-1500 2015 475 475 1245 1545 945 80 695 1395 475 2015

SAC-2000 2005 465 465 1235 1535 935 80 685 1385 465 2005

SAC-3000 2330 530 530 1430 1730 980 80 730 1580 530 2330

SAC-5000 2425 625 625 1525 1825 1075 80 825 1675 625 2425

MODEL
ANODE

ø x ø conn. x L DN1 DN2 DN3 DN5 DN6 DN7 DN10 DN11 DN12 DN13 DN15

SAC-300 32 x G1¼” x 320 G1”¼ G1”¼ G1”¼ G1”¼ G¾” G2” G1”¼ G½” - - G½”

SAC-500 32 x G1¼” x 410 G1”½ G1”½ G1”½ G1”¼ G¾” G2” G1”¼ G½” - - G½”

SAC-800 32 x G1¼” x 520 G1”½ G1”½ G1”½ G1”¼ G¾” G2” G1”¼ G¾” - - G½”

SAC-1000 32 x G1¼” x 520 G2” G2” G2” G1”¼ G¾” G2” G1”¼ G¾” - - G½”

SAC-1500 32 x G1¼” x 670 G2”½ G2”½ G2”½ G3” G¾” G2” G1”¼ G1” G1”¼ G1”¼ G½”

SAC-2000 32 x G1¼” x 670 G2”½ G2”½ G2”½ G3” G¾” G2” G1”¼ G1” G1”¼ G1”¼ G½”

SAC-3000 32 x G1¼” x 700 G3” G3” G3” G3” G¾” G2” G1”¼ G1” G1”¼ G1”¼ G½”

SAC-5000 40 x G1½” x 640 G3” G3” G3” G3” G¾” G2” G1”¼ G1” G1”¼ G1”½ G½”

Acumuladores vitrificados para agua caliente sanitaria
Glasslined cylinders for sanitary hot water

SAC Racores de conexión 
SAC Connection sizes

SAC Dimensiones técnicas (mm) 
SAC Connection heights (mm)

Qr: cuota de vuelco / Pm: pivot measurementFicha técnica 



45

B
O

LL
IT

O
R

I/
P

R
E

PA
R

A
T

O
R

I D
I A

C
Q

U
A

 
C

A
LD

A
/A

C
C

U
M

U
LI

 IN
E

R
Z

IA
LI

SAC

DPV

SAC 300 - 1000

DN15

DN6

DN15

DN11

DN7

SAC 300 - 1000

DN5DN10

DN3DN2

DN1

H

Ø

COPPELLE SAC 800 - 1000

790

DETTAGLIO COPPELLE
800÷1000

SAC 1500 - 2000

H

DN11

DN3

DN1

DN12

DN2

DN7

DN15

DN15

DN6
DN13

DN5

DN10

Ø

SAC 3000 - 5000

H

DN15

DN15

DN6

DN5

DN1

DN2DN3
DN12

DN13
DN7

DN10

DN11

Ø

SAC 800 - 1000 EXP

DN4

DN3

DN7

DN5

DN6
DN1 DN2

DN8

DN6

DN10

Ø

IA
EC

F
H

SAC 1500 - 2000 EXP

DN2

DN3

DN9

DN1

DN7

DN4

DN5

DN6

DN6

DN10

DN11

A
B

CD
E

F
H

I
G

Ø

DN8

SAC Instalación 
SAC Installation

SAC Dibujos técnicos 
SAC Technical drawings

VASO DE 
EXPANSIÓN 
SANITARIO 

CON FUNDA 
PROTECTORA

ENTRADA AGUA FRÍA SANITARIA ACS 
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VASO 
DI ESPANSIONE 

SANITARIO 
CON GUAINA 
PROTETTIVA

DP/DPV

INGRESSO ACQUA 
FREDDA SANITARIA 

BXV
BXV 170

Ø

H

DN2

DN1

DN6

DN3

DN8

DN7

DN5

DN23

BXV 200 - 300

Ø

DN2

DN1

DN6

DN3

DN8

DN7
DN15

DN5

DN23

H

BXV 400 - 500

Ø

DN2

DN1

DN6

DN3

DN8

DN7
DN15

DN5

DN23

H

BXV 600 - 1000

Ø

H

DN5

DN2

DN1

DN6

DN8

DN7
DN15

DN23

DN3

BXV

+ 95°C

+ 110°C

6 BAR

10 BAR

Scheda tecnica

ENERGY
LABEL

CAP.
L

HEAT EXCHANGER Ø
mm

H
mm

QR
mmMODEL CODE m2 L

BXV 170 A3X0H45 VB005 B 173 1.2 4 610 1070 1100

BXV 200 A3X0H47 VB005 B 224 1.2 4 610 1320 1345

BXV 300 A3X0H51 VB005 C 320 1.2 4 610 1820 1840

BXV 400 A3X0H53 VB005 C 401 1.5 5 710 1590 1625

BXV 500 A3X0H55 VB005 C 471 1.5 5 710 1840 1870

BXV 600 A3X0H57 VA010 C 578 2.4 13 850 2010 2050

BXV 800 A3X0H60 VA010 C 752 2.7 14 990 1890 1940

BXV 1000 A3X0H62 VA010 C 923 3 16 990 2240 2290

Qr: quota di ribaltamento / Pm: pivot measurement

MODEL DN1 DN2 DN3 DN6 DN7 DN8 DN15 DN23

BXV 170 495 215 215 700 615 310 - 845

BXV 200 495 215 215 960 690 310 590 1100

BXV 300 495 215 215 1295 890 355 775 1595

BXV 400 495 215 215 1055 790 355 675 1345

BXV 500 495 215 215 1295 890 355 775 1595

BXV 600 760 330 330 1270 1005 470 890 1710

BXV 800 810 380 380 1220 1080 580 945 1510

BXV 1000 980 380 380 1490 1250 580 1115 1860

MODEL DN1 DN2 DN3 DN5 DN6 DN7 DN8 DN11 DN15 DN23

BXV 170 G¾” M G¾” M G¾” M G¾” G¾” G1½” G½” - - G½”

BXV 200 G¾” M G¾” M G¾” M G¾” G¾” G1½” G½” - G½” G½”

BXV 300 G¾” M G¾” M G¾” M G¾” G¾” G1½” G½” - G½” G½”

BXV 400 G¾” M G¾” M G1” G1” G¾” G1½” G½” - G½” G½”

BXV 500 G¾” M G¾” M G1” G1” G¾” G1½” G½” - G½” G½”

BXV 600 G1” G1” G1½” G1½” G1” G1½” G½” G1” G½” G½”

BXV 800 G1” G1” G1½” G1½” G1” G1½” G½” G1” G½” G½”

BXV 1000 G1” G1” G1½” G1½” G1” G1½” G½” G1” G½” G½”

BXV Instalación 
BXV Installation

BXV Dibujos técnicos 
BXV Technical drawings

Interacumuladores en acero Inox con intercambiador de calor fijo para 
la producción de ACS
Stainless steel cylinder with fixed heat exchanger for sanitary hot water

BXV Racores de conexión 
BXV Connection sizes

BXV Dimensiones técnicas (mm) 
BXV Connection heights (mm)
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BXP

+ 95°C

+ 110°C

6 BAR

10 BAR

Scheda tecnica

ENERGY
LABEL

CAP.  
L

HEAT EXCHANGER Ø
mm

H
mm

QR
mmMODEL CODE m2 L

BXP-300 A3U0H51 VB005 C 313 4 22 610 1820 1840

BXP-500 A3U0H55 VB005 C 464 5 27 710 1840 1870

BXP-800 A3U0H60 VB005 C 735 6 32 990 1890 1940

BXP-1000 A3U0H62 VB005 C 906 6 32 990 2240 2290

Qr: quota di ribaltamento / Pm: pivot measurement

MODEL DN1 DN2 DN3 DN6 DN7 DN8 DN15 DN23

BXP-300 1255 275 215 1450 765 430 980 1305 1595

BXP-500 1255 275 215 1450 765 430 980 1305 1595

BXP-800 1420 440 380 1390 905 595 1070 1270 1510

BXP-1000 1420 440 380 1615 930 595 1145 1470 1760

MODEL DN1 DN2 DN3 DN5 DN6 DN7 DN8 DN11 DN15 DN23

BXP-300 G1” G1” G¾” M G¾” G¾” G1½” G½” - G½” G½”

BXP-500 G1” G1” G1” G1” G¾” G1½” G½” - G½” G½”

BXP-800 G1¼” G1¼” G1½” G1½” G1” G1½” G½” G1” G½” G½”

BXP-1000 G1¼” G1¼” G1½” G1½” G1” G1½” G½” G1” G½” G½”

VASO 
DI ESPANSIONE 

SANITARIO 
CON GUAINA 
PROTETTIVA

DP/DPV

BXP

 
 

INGRESSO ACQUA 
FREDDA SANITARIA

BXP 300

Ø

H

DN1

DN6

DN8

DN7

DN15

DN5

DN23

DN3
DN2

DN15

BXP 500 - 1000

Ø

H

DN1

DN6

DN8

DN7

DN15

DN5

DN23

DN3
DN2

DN15

BXP Instalación 
BXP Installation BXP Dibujos técnicos 

BXP Technical drawings

Interacumuladores en acero Inox para bomba de calor para la 
produccion de ACS, con intercambiador fijo
Stainless steel dhw cylinder with fixed exchanger for heat pumps

BXP Racores de conexión 
BXP Connection sizes

BXP Dimensiones técnicas (mm) 
BXP Connection heights (mm)
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VASO 
DI ESPANSIONE 

SANITARIO 
CON GUAINA 
PROTETTIVA

DP/DPV

INGRESSO ACQUA
FREDDA SANITARIA

BXT 200

H

DN2

DN1

DN6

DN3

DN8

DN7

DN5

DN16

DN17

DN23

Ø

BXT 250 - 300

H

DN2

DN1

DN6

DN3

DN8

DN7

DN5

DN23
DN16

DN17

Ø

BXT 400 - 500

H

DN2

DN1

DN6

DN3

DN8

DN7

DN5

DN23
DN16

DN17

Ø

BXT 600 - 1000

H

DN2

DN1

DN6

DN8

DN7

DN5

DN23
DN16

DN17

DN3

Ø

BXT

+ 95°C

+ 110°C

6 BAR

10 BAR

Scheda tecnica

ENERGY
LABEL

CAP.  
L

HEAT EXCHANGER
LOWER UPPER Ø

mm
H

mm
QR
mmMODEL CODE m2 L m2 L

BXT 200 A3Y0H47 VB005 C 220 1.2 4 1.2 4 610 1320 1345

BXT 300 A3Y0H51 VB005 C 316 1.2 4 1.2 4 610 1820 1840

BXT 400 A3Y0H53 VB005 C 396 1.5 5 1.5 5 710 1590 1625

BXT 500 A3Y0H55 VB005 C 466 1.5 5 1.5 5 710 1840 1870

BXT 600 A3Y0H57 VA010 C 570 2.4 13 1.5 5 850 2010 2050

BXT 800 A3Y0H60 VA010 C 742 2.7 14 2 11 990 1890 1940

BXT 1000 A3Y0H62 VA010 C 913 3 16 2 11 990 2240 2290

Qr: quota di ribaltamento / Pm: pivot measurement

MODEL DN1 DN2 DN3 DN6 DN7 DN8 DN16 DN17 DN23

BXT 200 495 215 215 960 690 310 1100 820 1100

BXT 300 495 215 215 1155 890 355 1295 1015 1595

BXT 400 495 215 215 1155 890 355 1295 1015 1295

BXT 500 495 215 215 1155 890 355 1295 1015 1595

BXT 600 760 330 330 1270 1005 470 1410 1130 1710

BXT 800 810 380 380 1250 980 520 1390 1110 1510

BXT 1000 980 380 380 1420 1150 580 1560 1280 1860

MODEL DN1 DN2 DN3 DN5 DN6 DN7 DN8 DN11 DN16 DN17 DN23

BXT 200 G¾” M G¾” M G¾” M G¾” G¾” G1½” G½” - G¾” M G¾” M G½”

BXT 300 G¾” M G¾” M G¾” M G¾” G¾” G1½” G½” - G¾” M G¾” M G½”

BXT 400 G¾” M G¾” M G1” G1” G¾” G1½” G½” - G¾” M G¾” M G½”

BXT 500 G¾” M G¾” M G1” G1” G¾” G1½” G½” - G¾” M G¾” M G½”

BXT 600 G1” G1” G1½” G1½” G1” G1½” G½” G1” G1” G1” G½”

BXT 800 G1” G1” G1½” G1½” G1” G1½” G½” G1” G1” G1” G½”

BXT 1000 G1” G1” G1½” G1½” G1” G1½” G½” G1” G1” G1” G½”

BXT Instalación 
BXT Installation

BXT Dibujos técnicos 
BXT Technical drawings

Interacumuladores en acero Inox para solar termico con dos 
intercambiadores fijos
Stainless steel cylinder for solar thermal use with two fixed heat exchangers

BXT Racores de conexión 
BXT Connection sizes

BXT Dimensiones técnicas (mm) 
BXT Connection heights (mm)
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BXPT

+ 95°C

+ 110°C

6 BAR

10 BAR

Scheda tecnica

ENERGY
LABEL

CAP.  
L

HEAT EXCHANGER
LOWER UPPER Ø

mm
H

mm
QR
mmMODEL CODE m2 L m2 L

BXPT-300 A3U2H51 VB005 C 310 3 16 0.7 2 610 1820 1840

BXPT-500 A3U2H55 VB005 C 460 4 22 0.9 3 710 1840 1870

BXPT-800 A3U2H60 VB005 C 730 6 32 1.5 5 990 1890 1940

BXPT-1000 A3U2H62 VB005 C 900 6 32 1.5 5 990 2240 2290

Qr: quota di ribaltamento / Pm: pivot measurement

MODEL DN1 DN2 DN3 DN6 DN7 DN8 DN15 DN16 DN17 DN23

BXPT-300 1255 275 215 1450 765 430 980 1305 215 215 1595

BXPT-500 1255 275 215 1450 765 430 980 1305 215 215 1595

BXPT-800 1420 440 380 1390 905 595 1070 1270 380 380 1510

BXPT-1000 1420 440 380 1615 930 595 1145 1470 380 380 1760

MODEL DN1 DN2 DN3 DN5 DN6 DN7 DN8 DN11 DN15 DN16 DN17 DN23

BXPT-300 G1” G1” G¾”M ¾” ¾” G1½” G½” - G½” G¾”M G¾”M G½”

BXPT-500 G1” G1” G1” G1” ¾” G1½” G½” - G½” G¾”M G¾”M G½”

BXPT-800 G1¼” G1¼” G1½” G1½” G1” G1½” G½” G1” G½” G1” G1” G½”

BXPT-1000 G1¼” G1¼” G1½” G1½” G1” G1½” G½” G1” G½” G1” G1” G½”

VASO 
DI ESPANSIONE 

SANITARIO 
CON GUAINA 
PROTETTIVA

DP/DPV

BXPT

 
 

INGRESSO ACQUA 
FREDDA SANITARIA

BXPT 300

H

DN6

DN17

DN7

DN5

DN23

DN3
DN16

DN15

DN2

DN8
DN1

DN15

Ø

BXPT 500 - 1000

H

DN6

DN17

DN7

DN5

DN23

DN3
DN16

DN15

DN2

DN8
DN1

DN15

Ø

BXPT Instalación 
BXPT Installation

BXPT Dibujos técnicos 
BXPT Technical drawings

Interacumuladores en acero Inox con dos intercambiadores fijos 
para la produccion de ACS mediante bomba de calor
Stainless steel dhw cylinder with two fixed exchangers for heat pumps

BXPT Racores de conexión 
BXPT Connection sizes

BXPT Dimensiones técnicas (mm) 
BXPT Connection heights (mm)
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SXC

-10°C / +95°C

6 BAR

Scheda tecnica

w

ENERGY
LABEL

CAP.  
L

Ø
mm

H
mm

QR
mmMODEL CODE

SXC - 100 A3L0E38 VD007 A 100 540 985 1010

SXC - 200 A3L0E47 VD007 A 185 640 1160 1200

SXC - 300 A3L0E51 VD007 B 288 690 1430 1470

SXC - 500 A3L0E55 VD007 C 484 740 1945 1980

SXC - 600 A3L0E57 VD007 C 576 790 1990 2020

SXC - 800 A3L0E60 VD007 C 804 930 1860 1910

SXC - 1000 A3L0E61 VD007 C 990 930 2210 2250

Qr: quota di ribaltamento / Pm: pivot measurement 

MODEL DN1 DN2 DN3 DN4 DN15

SXC - 100 755 250 250 - 755 505 250 505 755

SXC - 200 945 275 275 - 945 500 500 725 945

SXC - 300 1195 275 275 430 1195 580 580 890 1195

SXC - 500 1680 300 300 530 1680 760 760 1220 1680

SXC - 600 1710 330 330 560 1710 790 790 1250 1710

SXC - 800 1510 380 380 600 1510 820 820 1165 1510

SXC - 1000 1860 380 380 660 1860 940 940 1400 1860

MODEL DN1 DN2 DN3 DN4 DN11 DN15 DN19

SXC - 100 G1¼” G1¼” G1¼” G1¼” G1” G½” G1¼”

SXC - 200 G1¼” G1¼” G1¼” G1¼” G1” G½” G1¼”

SXC - 300 G1¼” G1¼” G1¼” G1¼” G1” G½” G1¼”

SXC - 500 G1¼” G1¼” G1¼” G1¼” G1” G½” G1¼”

SXC - 600 G1¼” G1¼” G1¼” G1¼” G1” G½” G1¼”

SXC - 800 G1¼” G1¼” G1¼” G1¼” G1” G½” G1¼”

SXC - 1000 G1¼” G1¼” G1¼” G1¼” G1” G½” G1¼”

SXC

VASO DI ESPANSIONE

ER
ERCE

RITORNO ALLA CALDAIA / TO BOILER

SXC 100 - 200

DN2

DN15

DN15
DN1 DN4

DN4

DN3

DN11

DN19
Ø

H

SXC 300 - 1000

DN2

DN15

DN15
DN1

DN15

DN4

DN4

DN3
DN3

DN11

DN19
Ø

H

SXC Instalación 
SXC Installation SXC Technical drawings

Acumuladores en acero Inox para agua tecnica
Stainless steel accumulators for technical hot water

SXC Dibujos técnicos

SXC Racores de conexión 
SXC Connection sizes

SXC Dimensiones técnicas (mm) 
SXC Connection heights (mm)


